

Szanowni Akcjonariusze,

Niniejszym przekazujemy na Państwa ręce sprawozdanie podsumowujące działania i wyniki Grupy Sygnity za drugi kwartał roku obrotowego 2021/2022, zakończony 31 marca 2022 roku.

Niewątpliwie najważniejszym wydarzeniem ostatniego kwartału było zakończenie trwającego rok procesu przeglądu opcji strategicznych Grupy Sygnity. W jego konsekwencji w dniu 22 marca doszło do ogłoszenia przez Total Specific Solutions (TSS) z siedzibą w Niderlandach wezwania do zapisywania się na sprzedaż wszystkich akcji Sygnity. Wzywający ostatecznie przejął akcje Spółki stanowiące prawie 73% kapitału i głosów, stając się jednocześnie jej dominującym strategicznym akcjonariuszem. Zmiana inwestora rozpoczyna nowy rozdział w historii Grupy. W kolejnych kwartałach Zarząd, w ścisłej współpracy z nową Radą Nadzorczą, będzie intensywnie pracował nad dalszym rozwojem Grupy i umocnieniem jej pozycji na wszystkich rynkach, na których jest ona obecna, korzystając z doświadczenia i najlepszych praktyk płynących z ponad 100 wertykalnych spółek informatycznych należących do TSS.

Zakończony kwartał stał również pod znakiem dynamicznych i bezprecedensowych zmian w otoczeniu politycznym i makroekonomicznym w jakim działa Spółka. Wybuch wojny na Ukrainie, rosnąca presja inflacyjna i płaćowa oraz szybki wzrost stóp procentowych, w mniejszym lub większym stopniu oddziałują również na Grupę. Wydaje się, że największym wyzwaniem stojącym przed Zarządem w najbliższych kwartałach będzie znalezienie skutecznej odpowiedzi na kwestię rosnących kosztów pracy w branży, jako że koszty pracownicze stanowią ponad 70% wszystkich kosztów operacyjnych Grupy. Zjawisko to, chociaż mieliśmy z nim już do czynienia w poprzednich latach, w ostatnim czasie znacząco przybiera na sile. Kluczowym będzie znalezienie strategii, która pozwoli jednocześnie zatrzymać w Spółce najlepszych i najbardziej utalentowanych pracowników, utrzymać najwyższą jakość usług wsparcia i rozwoju krytycznych systemów używanych przez naszych Klientów oraz zapewnić rentowność i dobrą kondycję finansową Grupy.

I. WYNIKI FINANSOWE

Poniżej skrótkowe omówienie kluczowych rezultatów osiągniętych w pierwszej połowie roku obrotowego 2021/2022:

1. Grupa wygenerowała **przychody netto ze sprzedaży** na poziomie **105,7 mln zł**, co stanowi wzrost o 3% w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku finansowego (103 mln zł).
2. **Zysk z działalności operacyjnej** wyniósł **14,4 mln zł**, co stanowi spadek o 16% w stosunku do wartości porównywalnych dla pierwszego półrocza poprzedniego roku (17 mln zł po wyeliminowaniu zdarzenia jednorazowego), pomimo wzrostu przychodów. Istotną przyczyną spadku rentowności w okresie była presja płaćowa, która nie znalazła jeszcze odzwierciedlenia w kontraktach z Klientami, jak również dodatkowa rezerwa w wysokości 2,6 mln zł utworzona na przyszłe koszty w ramach jednego z realizowanych kontraktów (omówione szczegółowo w notach do sprawozdania finansowego).
3. Grupa osiągnęła **zysk brutto** na poziomie **13,4 mln zł**, a po wyeliminowaniu zdarzeń jednorazowych wyniósł on 12,2 mln zł, co stanowi spadek o 7% w stosunku do porównywalnego okresu poprzedniego roku finansowego (13 mln zł po wyeliminowaniu zdarzenia jednorazowego). Zdarzeniem jednorazowym, które korzystnie wpłynęło na zysk brutto było zwiększenie przychodów finansowych z tytułu wypłaty Spółce zaległych odsetek od należności podatkowych.
4. **Zysk netto** w omawianym okresie wyniósł **17,2 mln zł**, a po wyeliminowaniu zdarzeń jednorazowych 10 mln zł, co stanowi spadek o 25% do analogicznego okresu poprzedniego roku finansowego (13 mln zł po wyeliminowaniu zdarzeń jednorazowych). Zdarzeniami jednorazowymi, które korzystnie wpłynęły na zysk netto były ostateczne, pozytywne rozstrzygnięcia organów podatkowych w zakresie sporów i kontroli dotyczących lat poprzednich.

II. ZADŁUŻENIE I PŁYNNOŚĆ SPÓŁKI

W pierwszym półroczu roku obrotowego 2021/2022 Grupa terminowo realizowała zobowiązania względem obligatariuszy. Na dzień 31 marca 2022 zadłużenie finansowe netto (z wyłączeniem zobowiązań czynszowych wynajmowanych lokalizacji) Grupy wyniosło 8,4 mln zł wobec 29 mln zł na koniec roku obrotowego zakończonego 30 września 2021. Jednocześnie Sygnity utrzymuje wysokie saldo środków pieniężnych w wysokości 37,3 mln zł na dzień bilansowy.

III. DALSZY ROZWÓJ

Działania zaplanowane na drugą połowę bieżącego roku obrotowy koncentrować się będą przede wszystkim na umocnieniu portfela rentownych zamówień, a także wartości sprzedaży usług powtarzalnych, w tym ze szczególnym uwzględnieniem usług utrzymania oraz rozwoju istniejących produktów Grupy sprzedawanych do obecnych, wieloletnich Klientów Grupy.

Grupa kontynuuje realizację nowych inicjatyw opartych o własne produkty, które rozpoczęły się w poprzednich okresach sprawozdawczych. Nowe, zmodernizowane produkty i moduły m.in. dla klientów sektora usług finansowych oraz energetyki wchodzi do oferty Spółki, a ich sprzedaż znajdzie częściowe odzwierciedlenie w wynikach II półrocza roku obrotowego 2021/2022.

W najbliższej przyszłości Grupa będzie również aktywnie eksplorować lokalny rynek w poszukiwaniu atrakcyjnych celów akwizycyjnych. Korzystając z doświadczeń TSS, Sygnity zamierza inwestować nadwyżki środków pieniężnych w budowę grupy niezależnych wertykalnych spółek softwarowych, dostarczających kluczowe i krytyczne rozwiązania dla klientów z konkretnych branż i sektorów, w oparciu o własne produkty.

Jako Zarząd żywimy głębokie przekonanie, że dołączenie Sygnity do Total Specific Solutions, będącej uznaną międzynarodową grupą spółek softwarowych, jest kamieniem milowym w rozwoju Spółki i w efekcie doprowadzi do wzrostu jej wartości dla wszystkich akcjonariuszy.

Z poważaniem,

Maciej Różycki, Prezes Zarządu

Inga Jędrzejewska, Wiceprezes Zarządu ds. Finansowych

Mariusz Jurak, Wiceprezes Zarządu